MODLITBA - Všemohoucí, věčný Bože, jenž věci nebeské i pozemské řídíš, snažně prosby lidu svého milostivě vyslyš a mír svůj uděl našim časům. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého.

ČTENÍ z listu sv. Pavla Apoštola Římanům (*12, 6-16*). Bratři! Majíce podle milosti nám udělené dary rozdílné: buď prorocství, užívejte ho v souhlase s věrou, nebo úřad, spravujte jej, nebo kdo dar poučování, poučuj, kdo dar povzbuzování, povzbuzuj, kdo rozdává, čiň tak v prostnosti, kdo jest představeným, buď jím s pečlivostí, kdo činí milosrdenství, čiň je vesele. Láska budiž bez lícenosti. Nenávid'te zlo, přimý-

ternitátis ínvicem diligéntes : Honóre ínvicem præveniéntes : Solícitúdine non pigri : Spíritu fervénte : Dómino serviénte : Spe gaudénte : In tribulatióne patiéntes : Oratióni instántes : Necessitáribus sanctórum communi cántes : Hospitalitátem secántes. Benedícite persequéntibus vos : benedícite, et nolíte maledícere. Gaudére cum gaudéntibus, flere cum fléntibus : Idípsum ínvicem sentiéntes : Non alta sapiénte, sed humílibus consentiéntes.

GRADUALE (*Ps. 106, 20 et 21*) Mísit Dóminus verbum suum, et sanávit eos : et erípuit eos de intéritu eórum. V. Confiteántur Dómino misericórdiæ ejus : et mirabília ejus filiis hóminum. Allelúja, allelúja. V. (*Ps. 148, 2*) Laudáte Dóminum, omnes Angeli ejus : laudáte eum, omnes Virtútes ejus. Allelúja.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem (2, 1-11).
In illo témpore: Núptiæ factæ

kajíce se k dobru. Láskou bratrskou se vespolek milujte. Úctou se vzájemně předcházejte, v pečlivosti nebudte líknaví; duchem buďte vroucí, služte Pánu, v naději se radujte, v soužení buďte trpěliví, na modlitbě vytrvalí, s věřícími v potřebách se sdílejte, pohostinství prokazujte. Dobrořečte svým pronásledovatelům, dobrořečte a nezlořečte. Radujte se s radujícími, plačte s plačícími. Buďte stejného smýšlení o sobě vespolek, nemyslete vysoko, nýbrž spokojte se s nízkým.

STUPŇOVÝ ZPĚV (*Ž. 106, 20 a 21*) Poslal Hospodin Slovo své, a uzdravil je; a vytrhl je ze zkázy jejich. V. Nechť oslavují Hospodina jeho milosrdenství a zázraky jeho na synech lidských. Aleluja, aleluja. V. (*Ž. 148, 2*) Chvalte Hospodina, všichni Andělové jeho, chvalte jej, všechny Mocnosti jeho. Aleluja.

EVANGELIUM † Pokračování svatého Evangelia podle Jana (2, 1-11).
Za onoho času byla svatba v

Sunt in Cana Galilææ : et erat Mater Jesu ibi. Vocáts est autem et Jesus, et discipuli ejus ad núptias. Et deficiénte víno, dicit Mater Jesu ad eum : Vinum non habent. Et dicit ei Jesus : Quid mihi et tibi est, múlier? non dum venit hora mea. Dicit Mater ejus ministris : Quodcúmque díxerit vobis, fácite. Erant autem ibi lapídeæ hýdriæ sex pósitæ secúndum purificatiónem Judæórum, capiéntes singulæ metrétas binas vel ternas. Dicit eis Jesus : Impléte hýdrias aqua. Et implevérunt eas usque as summum. Et dicit eis Jesus : Hauríte nunc, et ferte architriclínno. Et tulérunt. Ut autem gustávit architriclínus aquam vinum factam, et non sciébat, unde esset, ministri autem sciébant, qui háuserant aquam : vocat sponsum architriclínus, et dicit ei : Omnis homo primum bonum vinum ponit : et cum inebriáti fúerint, tunc id, quod detérius est. Tu autem servásti bonum vinum usque adhuc. Hoc fecit ínítium signórum Jesus in Cana Galilææ : et manifestávit glóriam suam, et